РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
Собрания депутатов Меркуловского
сельского поселения от 17.11.2017 г №59
«Об утверждении «Положения
о выплате муниципальному служащему,
достигшему пенсионного возраста,
единовременного пособия за полные годы
стажа муниципальной службы
при увольнении с муниципальной службы»

           Принято
Собранием депутатов   		  		                      18 февраля 2022 года

В целях приведения нормативных правовых актов Меркуловского сельского поселения в соответствие с Областным законом от 9 октября 2007 год № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения
РЕШИЛО:

	1. Внести в решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 17.11.2017 г. №59 «Об утверждении «Положения о выплате муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы» следующее изменение:
       приложение изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
          2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному обнародованию.
  3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения по местному самоуправлению ,правопорядка и связи с общественными  организациями (Гнилицкая Н.И.).

Председатель Собрания депутатов -
глава Меркуловского сельского поселения                              Н.В. Кухтина

х.Меркуловский
18 февраля 2022 года
№ 31

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Собрания депутатов
Меркуловского сельского поселения
«О внесении изменения в решение
Собрания депутатов Меркуловского
сельского поселения от 17.11.2017 г. № 59
«Об утверждении «Положения о выплате
муниципальному служащему, достигшему
пенсионного возраста, единовременного
пособия за полные годы стажа муниципальной
службы при увольнении с муниципальной службы»

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы

1. Настоящее Положение принято в целях установления единого порядка выплаты муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы.
2. Муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, за счет средств бюджета Меркуловского сельского поселения выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы и замещавшего соответствующую должность муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.
3. Основания для выплаты единовременного пособия:
3.1. ликвидация органа местного самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;
3.2. истечение срока трудового договора;
3.3. достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
[bookmark: Par3]3.4. отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;
3.5. прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;
[bookmark: Par5]3.6. расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.
4. Единовременное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается. В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 3.4. – 3.6. пункта 3, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.
5. Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа муниципальной службы в соответствующем муниципальном образовании.
6. Выплата компенсационного пособия устанавливается за полные годы стажа муниципальной службы в следующих размерах:
от 5 до 9 лет включительно в размере 6 должностных окладов;
от 10 до 19 лет включительно - в размере 18 должностных окладов;
20 и более лет - в размере 24 должностных окладов.
7. Размер единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на 1 января года увольнения муниципального служащего.

3

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

«ÌÅÐÊÓËÎÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ÐÅØÅÍÈÅ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â ðåøåíèå

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

î

ò 17

.

11

.20

17

ã ¹

59

«

Îá óòâåðæäåíèè «Ïîëîæåíèÿ

î âûïëàòå ìóíèöèïàëüíîìó ñëóæàùåìó,

äîñòèãøåìó ïåíñèîííîãî âîçðàñòà,

åäèíîâðåìåííîãî ïîñîáèÿ çà ïîëíûå ãîäû

ñòàæà ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû

ïðè óâîëüíåíèè ñ ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû»

Ïðèíÿòî

Ñîáðàíèåì äåïóòàòîâ

18

ôåâðàëÿ

202

2

ãîäà

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

â ñîîòâåòñòâèå ñ Îáëàñòíûì çàêîíîì îò 9 îêòÿáðÿ 2007 ãîä

¹ 786

-

ÇÑ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîñòîâñêîé îáëàñòè»

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòî

â

Ìåðêóëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈËÎ:

1.

В

нести в решение Собрания депутатов

Меркуловского

сельского

поселения от 17

.

11

.201

7

г

.

№

59

«Об утверждении «Положения о выплате

муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста,

единовременного пособи

я за полные годы стажа муниципальной службы при

увольнении с муниципальной службы»

следующее изменение:

приложение изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему

решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 го

да и подлежит

официальному

обнародованию

.

3

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов

Меркуловского

сельского поселения

по

местному

самоуправлению ,правопорядка и связи с общественными  организациями

(Гнилицкая Н.И.

).

Председатель Собрания

депутатов

-

глава Меркуловского сельского поселения                              Н.В. Кухтина

х.Меркуловский

18 февраля 2022

года

№ 31